PORTARIA Nº 4047/2020

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA  PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA, HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA, no uso de
suas atribuições legais, bem como as delegações contidas na Portaria nº 02/2019,
datada de 04.01.2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público
do Estado do Ceará de 17.01.2019,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  Provimento  nº
012/2017, que fixa as atribuições dos Membros do Ministério Público do Estado do
Ceará durante o Plantão de 1ª Instância em Fortaleza;

CONSIDERANDO o  caráter  ininterrupto  da  atividade
ministerial;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 08, de 29
de novembro de 2005, do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 10/2013
do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Ceará;

CONSIDERANDO o  disposto  no  Ato  Normativo  nº
118/2020;

CONSIDERANDO que entre os dias 20 de dezembro de
2020 a 06 de janeiro de 2021, o Poder Judiciário do Estado do Ceará funcionará em
regime de plantão;

RESOLVE fixar a escala de Plantão dos Promotores de
Justiça  da  área  Cível  da  Comarca  de  Fortaleza,  no  período  de  20/12/2020  a
06/01/2021, em conformidade com o anexo único desta Portaria.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE  DO  SECRETÁRIO-GERAL  DA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 31 de julho de 2020.

HUGO JOSÉ LUCENA DE MENDONÇA
Secretário-Geral

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100 – José Bonifácio – CEP: 60050-011 – Fortaleza/CE

Telefones: 0xx85) 3452-3767 / 3452-3707 / Fax (0xx85) 3452-3706
E-mail: secgeral@mpce.mp.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 4047/2020

DATA DIA HORÁRIO PROMOTORIAS
20.12.2020 Domingo 08:00 às 08:00h 28ª Promotoria de Justiça

29ª Promotoria de Justiça
21.12.2020 Segunda-Feira 08:00 às 08:00h 30ª Promotoria de Justiça

31ª Promotoria de Justiça
22.12.2020 Terça-Feira 08:00 às 08:00h 32ª Promotoria de Justiça

33ª Promotoria de Justiça
23.12.2020 Quarta-Feira 08:00 às 08:00h 34ª Promotoria de Justiça

35ª Promotoria de Justiça
24.12.2020 Quinta-Feira 08:00 às 20:00h 36ª Promotoria de Justiça

37ª Promotoria de Justiça
25.12.2020 Sexta-Feira 08:00 às 20:00h 38ª Promotoria de Justiça

39ª Promotoria de Justiça
26.12.2020 Sábado 08:00 às 08:00h 40ª Promotoria de Justiça

41ª Promotoria de Justiça
27.12.2020 Domingo 08:00 às 08:00h 42ª Promotoria de Justiça

43ª Promotoria de Justiça

28.12.2020 Segunda-Feira 08:00 às 08:00h 44ª Promotoria de Justiça
45ª Promotoria de Justiça

29.12.2020 Terça-Feira 08:00 às 08:00h 46ª Promotoria de Justiça
50ª Promotoria de Justiça

30.12.2020 Quarta-Feira 08:00 às 08:00h 51ª Promotoria de Justiça
52ª Promotoria de Justiça

31.12.2020 Quinta-Feira 08:00 às 20:00h 53ª Promotoria de Justiça
54ª Promotoria de Justiça

01.01.2021 Sexta-Feira 08:00 às 20:00h 55ª Promotoria de Justiça
56ª Promotoria de Justiça

02.01.2021 Sábado 08:00 às 08:00h 57ª Promotoria de Justiça
58ª Promotoria de Justiça

03.01.2021 Domingo 08:00 às 08:00h 59ª Promotoria de Justiça
60ª Promotoria de Justiça

04.01.2021 Segunda-Feira 08:00 às 08:00h 61ª Promotoria de Justiça
62ª Promotoria de Justiça

05.01.2021 Terça-Feira 08:00 às 08:00h 63ª Promotoria de Justiça
71ª Promotoria de Justiça

06.01.2021 Quarta-Feira 08:00 às 08:00h 72ª Promotoria de Justiça
73ª Promotoria de Justiça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100 – José Bonifácio – CEP: 60050-011 – Fortaleza/CE

Telefones: 0xx85) 3452-3767 / 3452-3707 / Fax (0xx85) 3452-3706
E-mail: secgeral@mpce.mp.br

	Secretário-Geral
	ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 4047/2020

		2020-07-31T12:21:40-0300
	HUGO JOSE LUCENA DE MENDONCA:88093352449